

## **Erfaringerne med erhvervsnetværk om mobilitet i Odense**

*Af Connie Juel Clausen, Odense Kommune og Dea Seeberg, VEKSØ Mobility*

Odense er under transformation fra stor dansk by til dansk storby: Over de kommende år investeres der mere end 30 mia. kroner i strategisk byudvikling, og kranerne tårner allerede over byen fra nord til syd. Det giver også en række udfordringer for borgernes og indpendlernes mobilitet. Men det er samtidig også en unik mulighed for at motivere til ændring af transportvaner.

Odense Kommune har derfor etableret et erhvervsnetværk for 10 af de største virksomheder beliggende i Odense Kommune. Formålet med erhvervsnetværket er, at odenseanske virksomheder i samarbejde med Odense Kommune igangsætter fælles tiltag målrettet deres medarbejdere for at motivere dem til at benytte mere bæredygtige transportmidler.

Erhvervsnetværket er blot et af flere tiltag, som Byrum og Mobilitet sætter i gang i 2015 for at sætte transportvaner på dagsordenen. Med erhvervsnetværket vil vi gerne undersøge mulighederne for at ændre de nuværende transportvaner i mere bæredygtig og sund retning.

Første aktivitet i netværket var en kortlægning af medarbejdernes transportvaner. På baggrund af resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen har virksomhederne i samarbejde med Odense Kommune igangsatte en række tiltag og kampagner: Cykelservice for cyklister, udlån af elcykler til bilpendlere med mere end 5 km til arbejde, deltagelse i Vi cykler til Arbejde, udvikling og lancering af samkørselskampagne, udarbejdelse af mobilitetsplaner for enkelte af virksomhederne, pendlereksperiment med testtrafikanter i samarbejde med FynBus mv.

På Vejforum vil vi gerne fortælle om baggrunden for etableringen af erhvervsnetværket, og hvad virksomhederne får ud af at deltage i erhvervsnetværket, og hvilke interesser de har heri. Desuden vil vi præsentere resultaterne af de konkrete tiltag samt gå i dybden med erfaringerne fra det offentlige-private samarbejde om mobilitetsprojekter.